de octubre de 2018, sufrió un accidente cuando "iba corriendo con otros niños y al caer al suelo se dio un golpe
contra una arqueta en elevación. El resultado fue un golpe en la frente y uno de los cristales y parte de la montura
de las gafas deteriorada".

Por esa razón, solicita que se le indemnice con la cantidad de cuatrocientos nueve euros (409,00 €) y, a tal efecto,
aporta copia del libro de familia e informe médico y las facturas de "--" de Alhama de Murcia, nº A0120180025 de
340 € y la número A0120180025 de 69 €.

SEGUNDO.- Obra en el expediente, junto con la solicitud, un informe de la Directora del centro educativo, de fecha